

Łochowo, dn. 02.12.2021r.

Uzupełnienie pisma 26.01.2022r

Właściciele nieruchomości przy ulicy
Letniskowej oraz ulic przyległych
w Łochowie z dostępem
do drogi gminnej na działkach nr
1055 i dz. nr 255/16

Urząd Gminy Białe Błota	
WPLYNEŁO DNIA	
2022 -01- 27	
Skierowano do	1) Sekretarza
L. dz. 2947	2) Poczty Gminnej
	Ilość zał.

Wójt Gminy Białe Błota
oraz Przewodniczący Rady Gminy
Urząd Gminy Białe Błota
ul. Szubińska 7
86-005 Białe Błota

Dotyczy: pisma RI.1520.3.1.2021.AIN2 z dnia 16.09.2021r.
ws. odpowiedzi dla „ Budowy odcinka ul. Letniskowej w Łochowie”
oraz *uzupełnienie braków formalnych petycji dla pisma z 20.01.2022 dostarczonego listem
poleconym dnia 26.01.2022r. Nr RO.1520.1.2022*

PETYCJA

Szanowny Panie Wójcie oraz Szanowny Panie Przewodniczący Rady Gminy.

W nawiązaniu do pisma z dnia 16.09.2021r. zwracamy się z ponowną prośbą o uwzględnienie w budżecie na 2022 rok wniosku o wykonanie projektu dotyczącego budowy ulicy Letniskowej na całym jej odcinku (tzn. z uwzględnieniem odcinka od ulicy Wczasowej do ulicy Bukowej).

Niestety mimo zapewnień zastępcy Wójta Pani Anny Jankowskiej- Cepak nasza prośba nie została uwzględniona ani na etapie tworzenia Projektu Budżetu na 2022 rok ani nawet dla Wieloletniej Prognozy Finansowej na nadchodzące lata.

Śledząc plany rozbudowy ulic w Gminie liczymy na kontynuację zaplanowanej już inwestycji jaką jest budowa części ulicy Letniskowej do ulicy Wczasowej.

Jako mieszkańcy oferujemy chęć wzięcia udziału poprzez swoich przedstawicieli w procesie tworzenia Planu Funkcjonalno-Użytkowego dla ww. odcinka ulicy tak, abyśmy mogli wyrazić swoje potrzeby co do przyszłego funkcjonowania ulicy.

Obecnie ulica Letniskowa ma charakter zbiorczy (bezpośredni zjazd z drogi powiatowej) dla takich ulic jak m.in. ul. Morska (sięgacz), ul. Biwakowa oraz jest ulicą wylotową dla

połączenia z ulicą Bukową (która kanalizuje 5 pozostałych ulic tj. Plażową, Wypoczynkową, Ogniskową, Wiśniową i Wycieczkową) w tej części Łochowa.

W związku ze strategicznym naszym zdaniem położeniem ulicy dla siatki dróg w tym obszarze wnioskujemy o jej możliwie szybkie utwardzenie nawierzchnią ulepszoną typu kostka betonowa.

W związku z obecnym stanem drogi użytkownicy odczuwają nie tylko dyskomfort poruszając się ulicą Letniskową, ale ponoszą także realne koszty związane z:

- koniecznością wynajmowania sprzętu budowlanego z własnych pieniędzy w celu równania lub odśnieżania drogi.
(częstotliwość działań Gminy w tym zakresie jest niewystarczająca)
- koleiny na drodze powodują uszkodzenia w podwoziu oraz karoserii pojazdów
- po opadach deszczu utrudnione jest poruszanie się pieszych po drodze – zniszczone obuwie
- po opadach deszczu w wielu miejscach tworzą się kałuże uniemożliwiające dotarcie do posesji mieszkańcom.
- unoszący się kurz oraz pył powodują zagrożenie dla zdrowia oraz niszczenie elewacji budynków
- nawierzchnia gruntowa charakteryzuje się zwiększoną hałaśliwością przy ruchu pojazdów co ma niekorzystny wpływ na otaczający teren.

Oprócz ww. argumentami przemawiającymi za budową ulicy Letniskowej są:

- istniejąca infrastruktura oświetleniowa – latarnie uliczne
- istniejąca infrastruktura kanalizacji sanitarnej
- istniejąca infrastruktura teletechniczna
- planowane w najbliższej przyszłości wykonanie łącza światłowodowego – pierwsze pomiary geodezyjne miały już miejsce.
- zmniejszenie pylenia w okresie letnim co ma negatywny wpływ na zdrowie ludzi, przyległe budynki oraz hałaśliwość nawierzchni.
- możliwość budowy kanalizacji deszczowej w jednej inwestycji z budową nawierzchni

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. Z 2001, nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie dróg gminnych. Zgodnie z art 19 ustawy z dnia 21 marca 1985r. O drogach publicznych (Dz.U. Z 2000r., nr 81 poz. 838 z późn. zm.) zarządcą drogi gminnej jest wójt. Do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów, planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Gminę tj. jej

przedstawicieli w osobie Wójta oraz Przewodniczącego Rady Gminy harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie drogi ulicy Letniskowej na odcinku od ulicy Wczasowej do ulicy Bukowej.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku wykazania dobrej woli przez przedstawicieli Gminy część mieszkańców byłaby gotowa pokryć wydatki związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej dla wspomnianego odcinka ulicy.

Apelujemy, także o zwrócenie szczególnej uwagi na prawidłowe utrzymanie bezpiecznej przejezdności dla odcinka dróg, który jest już w realizacji przez Wykonawcę.

Kończąc, oświadczamy iż ustanawiamy naszym pełnomocnikiem w niniejszej sprawie
Pana _____ (adres do
korespondencji).

Z wyrazami szacunku,

Jako załącznik do powyższego pisma należy traktować listę podpisów mieszkańców z pisma złożonego do Urzędu Gminy dnia 18.01.2022r. W sprawie: „wykonania projektu dotyczącego budowy ulicy Letniskowej na całym jej odcinku (tzn. z uwzględnieniem odcinka od ulicy Wczasowej do ulicy Bukowej)”